
fáraná rottoc dví: r icdna iwo
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Véca píi léto přileíitosll na mí- - je tudíž piiroreno h r doby téJečmen — 27 bu — VM4!Ui--

?c!irc:i Západu"
FTCTT WEZXLT

sto týdenního vydáni předplatil přinesl si p Křepelka vzpomínkyli — IÍM'H-- I

uM na "Denní a Nedělní Po- -Fazol (jedlí) — 4C bn — kteří mu po celý řivot r paměti
nevymizí Po uzavření příměří3120 bit — 141(110 rok' a raroveů s nfiml sdělil e

pondělí do Omnhy doprovodil
ptsnA ai tk Pt Ořřlc at Dmaha
f tfebf u tecond claaa mail matter tyl p Křepelka přidělen k oku- -Košťálová tilina — 400 lbs —

mění armádě s níž strávil nějakýlir0ni liber — l700 svého syna Franka je2 bnde zde

chodit do Školy a po dobu svélio
fcbllaked by Pokrok Pnbllabinf Co

141M419 Bo ]3tk 8t Omaká Nob
v I"Pohanka — 10 bu — 15728 řas v Německu a odtud vrulil se

do Spojených Států — Manželépobytu bude ubytovnu v rodiněbuilu — $28310
fcaeripUon by mail — $250 par year J K Drdlíka 3349 sev 41 ul Křepelkovi konají svatební ccKtnKukuřice — 2G2 bu — 184

kde též byl pan Vúca hostem Di po jejími skončení ziidi si trvá162094 bu — $2W4:2C17! Vydi4i f 1 1T--
fTDATATELSXA SPOL POKBOKU p Váca s námi sdělil l byl sLněné semeno — 5 bn — 14240 domov v Uavenport lowa —

uvítání milých hostu sešlo se vetoíní {i rod ou dosti spokojenbil — KtU!UiU
OMAHA NEB

TiA BnxO L a Bartl majitelé residenci nionMft BiireSových něSenice mu sypala od 10 do TOirok — lí) bu — 3SS2W bu
Snoifné StMy msji o jeJnu líetinn ha t- -

rfedplatni $260 oa rok bušlft oves od 30 do f0 buSlů h kolik příbuzných kteří setrvali
Do Kaaidy $305 ti rok ukuřice které má jeítS asi na deUI dobu v přátelském hovoru nSeno (pěstěně) a vojtěska —
Do GaakosloveBikt republik $360

desíti okrech k lárainí jde ko-- H velikým zájmem naslouchali ze-

jména líčení zkušeností pana Kře
27 tuny — 3214999 tun — $G4-2999-

em 40 bušlů po akru Nu a v

pelky z válečné oblastiJetel — 2 tuny — 12042C tnn

t Adresujte jedoodule:
' POSKOK ZÁPADU

Union Dipot Portál Statioa

uválení panujících cen dosti

slušně byl za svoji celoroční píli~ 2403520
odměněnBojínek — 16 tuny — 47h Osobní

♦

J OMAHA KE8
V' pátek 2 ledna 1920 návSté— $1345644

Omaha Nebr 'dne ? ledna 1920
vou svojí mile nfis v závodě našemSměs bojínku a jetele — 13 t — Tyto dny přijel do Omahy
potěšil mladý krajan n Václav:m419 tnn $6001542 krajan pan Josef Houdek z Pro
Kunci bratr p Josefa Kuncla aMilleta— '10 t — 215498 tun

pne "Nebr aby se zde poradil s

Z OMAHY NEB — $3232470

i'
příbuzný p Vác Kozáka bydlí-

cích na Bancroft blíže 10 ulice

ran Václav Kunci dobrý náš pří

Seno (divoké) — 102 t — 2- -
lékařem o choroliě která jej sou

ži Pan Houdek je po dobu své

ho pobytu hostem u své dcery po842304 tun — $45476804i
tel přijel na návštěvu svých příOves — 328 bu — 70133995Koupil majetek ní Sedlákové bydlící na 10 ul

buzných v pátek minulého týdnebuSlfi — $44184410 nedaleko Atlas ul

(Jreat Lakes vládní námořníCibule — 104 bu — 28490 bn — V pondělí meškal v OmazeÝ Pan Tne Pivoňka majitel hotelu
cvičehné stanici blíže Chicaga— $56992í Praha koupil ve středu staveniště chválu? známý krajan p aelav

Praskavá kukuřice — 1000 1b
( í a dřevený domek nyní prázdný Hoš pozemkový obchodník žijícíkde béře kurs v oboru bezdrútné

tcleerafie "a asi za měsíc složí— 11835200 liber — $473408 blíže Marion Kans Pan RoS vra: jenž sousedí s hotelem na jižní
zkoušky a nepochybně bude pakBrambory — 551 bu — r37- -

cel se 7 pohřbu své milované ma'straně na i:J uhei Tím přesel
přidělen na některou válečnou loď312 bu — $8005968 tky která minulý týden zemřeL majetek ten trvale do českých t

jako operatér přístrojů na braní aŽito —i 1C3 bu — 056629 bn la ve svém domově v ('larkson—kou jest to zajisté správné ne- -

vvsílání jiskrových derwši Pan— $7987955i bof dá se očekavati že na miste Vyslovujeme pani Bosovi upřím
bu 614408 buSpalda — 23 — nou soustrast!Kunci oč mladý --r- necelé 22 ro

ky stár jest vskutku celým vojá
tom oeítne se po řase" nová budo

a která bude ozdobou této část

mřř o jlnii polovinu víte lrol nrtM Jnt (

vlfx-- draU na celém vít Obstarají ro'--n

dopravu o tak mnoho vítií tiHi jptt
una ktr#koliv jia cm tnk nnnl ku

porovnáni l&Jnílio podkladu
- V pravd'-

doprava' kteríobkoli dvou nfirodn mfii

bvti spojrna a t aul daleka nopli

bliiuj se smřri'kíni fctaran

mu nmfriokýnii drahami

— 8poj Stfitfi sonator Cnmmin

Zeptejte se kteréhokoli

vojína jenž byl v zámoří
n on vám řekne že americké dráhy jsou na svite" nej

Icpií —

On videi cizozemské dráhy — v Anglii n ve Fran-

cii nejlepSí v Kvropř —a v jiných kontinentálních ze-mí-

— a ví to
rioha kterou dráhy ve vývinu Spojených Stálú

brály jest mul inéřítko
Americké dráhy- dosáhly vysokého-standard-

u ve

veřejné službě prozíravým a odvážným uložením kapi-

tálu a stálým zápolením ředitelů u lidí o odměny za
ř

práci důkladně vykonanou

My máme nejlepší dráhy na světě — musíme po-

kračovat abychom je měli nejlepší
Musí jich vsak přibývat
Ke $20000000000 nyní v našich drahách investo-

vaných bude nutným v° příštích několika letech přida-

li abys obchodem národa krok udržely další billiony

na dodatečné tratě stanice a terminály káry a paro- -

' stroje závody na vyvozování elektřiny a vlaky samo-

činné signály bezpečnostní zařízení odstranění svahu

na křižovatkách a na rekonstrukční a inženýrské úspo-

ry kterými sníží se výlohy dopravy
Aby bylo ke drahám v budow-i- iiřivabeiio množství

obřanfi ne r&lohami na investování vedom-- l duch nanej-víi- e

utavitelů a Mitelú a zruínoHt a v"rnost nejlep-iíc- h

prai-ovník-
— v nontWi a jinými indiiHtrieini iiníi-ím- i na-

bídky o kapitál ředitele a lidi — železniční iudiiMrie iihihí na-

bízet nluSné odměny kapitálu ředitelům a lidem

Ainerieké dráhy budmi pokraéovati ve Ntavenovení avřto-vvi- h

stamlnrdá a dostatečné nUmiti ]xtřeb:'im nároli pakli
tfile budou atavény a řízeny na amoriekřm jirinripn odměn za

'
práci dokladně vykonanou

Tato ozámka jest uveřejněna sdruže-

ním železničních výkonných úředníků

Ti kdoi si přeji inormace ohledné železniční si- -'

tuace mohou tiskopisy obdržeti dopsáním na:

The Assodation of Bailway Executives 61 Brod-wa- y

Kew York

— $675914
kem a že se mu toto zajisté česti i

i Jarní pšenice — 85 bu —
města což o majetku tom za dneá- - Maškarní ples sbouné povolání nad jiné zamlouvá a699458 — $11113943níeh poměrů nelze říci Bylo by Vlastislava J C Dživot vojensky ho těsi nejlépe doOirok picni — 31 t — 87833:dobře kdyby krajané mohli nza3

kaznje ta okolnost že již v rocetun — $878Wvřítí takových koupí více vždyť
Sbor Vlastislava č 29 1 ť Drvi i o t r?7 fi'?'! 1916 při vypuknuti mexickýchtoto předměstí zove se "Praha"

neDokoiň dal se dobrovolně do uspořádá v sobotu večer dne 10tun — $5778330nod ktervmžto iménem ie známo
¥ m

ledna 1920 v Sokolovně na 13 nslužeb Strýce Sama naverbovat aOziraní pšenice — 148 bu —
i i Američanům jako "česká" čtvrt

Martha ul skvělý maškarní plesbyl vyslán jako pěší vojín na me55280909 bu — $110561938í Bývala snad kdysi úplně česká
xické pomezí a v brzkii povysiI ale dnes zbyly zde Cechům pouze který bude zajisté jednou z nej

lepších zábav letošní sezony nena hodnost seržanta Po prohláKRAJAN OPOUŠTÍ OMAHU
Íí-- i obchody a část residenci-hojn- ě o

' livtntfpli lmrlnv nřpSIn ňn rllknn li bof dámy—pořadatelky se pečlišení války Německu byl poslán
vě přičiní o vzorný pořádek chutdo důstojnické školy polního dc

nonárodovcii jimž ovšem nem&že Dnes večer opustí naše město

známý mladý krajana pan Anton nó občerstvení a o hojnost příjemlostřelectva v Camp Taylor Kyme upírati práva aby se neusadil
Í 1 ného pobavení Pro nejlepší maodkud vyšel jako poručík Po uJ Barák aby nastoupil místo ka

sky je přichystáno pět peněžitýchkonření války znovu přihlásil sesíra na bance v Petersburg Neb
v majetku který si koupili ale

za takových poměru mohlo by se

státi že by za krátko omažská

"česká" čtvrt zůstala pouze ve

cen a dá se očekávati že účasdo služby ale k námořnímu odkteré mu bylo pro jeho uznávané
laneechtivveh a zejména maseicboru tak aby t zde se přesvědčilschopnosti a odbornou znalost na
bude co nejhojnější Vstupné r0cjak to chodi a skutečně jak námbídnuto Pan Barák -- jest dobřevzpomínkách starých osadníků

sdělil služba tato velice se mu zaznám zejména v kruzích mladá!kteřt o této ' ' Praze ' ' mohou za
mltfuvá ač teprve ve výcviku se Bývalí Nebrasčané sekrajanů nebof byl delží dobu hor""jímavS vypravováti jak zde za

sesli v Kalifornii"oněch" dob bývávalo veselo Ta nalézá Přítel Kunci má dovole

nou až do 7 ledna a před odjez

dem'zpět navštíví též své příbuz

livým spolkovým pracovníkem

jehož zásluhou bylo ve státě Ne

brasce sorganisováno mnoho do
ký úmysl pan Pivoňka s novým

majetkem má dosud nevíme ale

doufáme že blízká budoucnost né v Crete a Lawrence Nebr Paní R Prochásková bývalá o

sndnice v Crete Nebr nyní by
bře dobře prospívajících klubů a

spolků Dřívějším domovem panás o tom poučí dlící u své dcery pí F Pečinkové
na Baráka bylo české městečko SPOLKOVÁ ZPRÁVA

—

Prague Nebr kde až dosud by

dlí jeho matka a Četní přátelé PoOdhad letošní úrody
ve státu Nebrasce

bývalé Mat houserové v Pasadena
Cal byla mile překvapena v ne

děli dne 28 pros kdy dcera pí

Pp"inková pozvala na oběd něko-

lik starých známých z Nebrasky

Výsledek volby nových úřední

ků v Tělocvičné Jednotě Sokol

Tyrš pro rok 1920 jest jak násle
příjezdu do Omahy byl zaměstnán

činí $561435456 na Corn-Exehan- bance Pozděj

vstoupil jako knihvedoucí do u duje: Starosta Simon líokítsek

náměstek Josef Lhoták tajem
nisazených nyní v Kalifornii jež

helného obchodu kde pracoval 4
Dle atatiatických dat jest kuku-

leta Po zřízení Federal Keserv nik Josef Růžička účétník Ka

rel Lacina pokladník-Adol- f Ka
řiče na prvém místě druhou

plodinou jest pšenice
bank v na 13 a Farnam ulicích

Bolení t krku Píchání na pnou
Symptomy Influenzy

Třete krk a ira dAkladue

PAIN EXPELLEREM

a přiložte na prsa íknelovy obklad

Nevyntavujt ae lanedbáním nachlazení

zápalu plic zánětu pobrudníce influenze

a jiným nebezpečným nemocem '

pek výbor majetku na 3 rokypřijal zamřstnání v tomto ústa

pí Prochásková delší dobu neby-

la viděla Hosty byli : Pan a pí

Chas Heřman p a pí John Heř-

man pí Heřmanova starší pí

Spirková pí Prochásková a man-

želé Pečinkovi Že se společnost

starých „ známých dobře bavila

Antonín Brázda revisorní výborvu Za svého působení v Omaze
George A Williams správce

Emil Vogltanc a A F Novákzískal si svou vlídnou povahou a

praporečník Josef Kyndl náčel
milým jednáním mnoho dobrýc

statistické úřadovny zemědělské

ho odboru Spojených Států vyda

výroční přehled odhadu týkající
nik Frant Nováček podnáčelník

Kupte ní Paln-Expell- er duex ve vaflí Jpřátel Nové místo bylo mu na

bídnuto na základě výborného od
netřeba podotýkat! Paní Prochá-skov- é

se v Kalifornii a zvláště v
Frant Vaněk: jednatel Frant

ho se letošní úřady v našem stá
Koenigsmark zábavní výbor Jarporučení jehož se uiu dostalo od

tě Jednotlivá chata byla sebrána
vynikajících občanů zdejších Ko

prostřednictvím okresních asseso
Pasadena velice líbí Přejemé ctě-

né naší přítelkyni jako i manže-

lům Pečinkovým mnoho zdraví a

štěstí v tomto novém roce

Dobrovolný Frant Svoboda a E

mil Vogltanc školní výbor Jiř:

Piťha Frant Brodil a Jos Růži

líkárnř 35 ctft a Có ctft láhev Pravá

vyznačuje no nufií ochrannou známkou

4a kotvou
Nepřijímejte náhražky nef padžlky

F AD RICHTER 6 CO

dina páně Barákova odjede-
- z

rů a vysvítá z nich že kukuřice
svým živitelem v měsíci březnu

jest hlavní a nejdůležitější plodi
čka výbor do Nár Sdružený JíPan Barák žil zde s rodinou vénou v Nebrasce V celku urodilo
ří Pifha a Frant Kure výbor dospolečnosti rodičů své choti man

se jí 184362094 bušlá na 7029 326-33- 0 Broadway New York 1

hřbitovního spolku Karel Lacina
811 akrech v odhadnuté ceně

vzdělávací výbor Simon Rokfi
želů Frank Novotných v residen

ci na 29 a Caslellar ulicích Od

chodem jeho ztrácíme muže pilné
$230452617

sek Frant Nováček a Josef Rů
Druhé místo zaujímá pšenice

Žička správce divadelní šatnyho-- a podnikavého a zvláště spol
jejíž výnos odhadnut je mf$121

štím týdnu v Hamburku kde skla

distě bylo již opatřenoSvoboda spolkový lékařkv budou jeho činnosti citelně po Frant
dr AI

Vyučování občan-

ství bude konáno ve

veřejných knihovnách

Vyučování občanství bude za-

hájeno ve veřejných knihovnách
v Omaze a South Omaze zítra v

úterý v 7 :30 hod večer
' Toto vyučování bylo zavedeno

hlavně pro ty v cizině rozené mu-

že a ženy kteří přejí se náležitě

Svoboda -
715881 ?

Jednotlivé plodiny vykazují
strádati Přejeme milému přítelI
z přímného srdce aby na novém

přehledu následující položky — Vývoz cukru z Česko-
slovenska zakázán

připraviti aby si mohli druhé ob-

čanské listy vyzvednouti Vyučo-

vání Irudt? konáno každého týdn?
v úterý a v pátek od 7:30 do 8:30

večer a všichni mají příležitost
zdarma na něm se podílet MuSa

jsou žádáni aby též své manžel-

ky saebou přivedli Vyučování

děje se pod dohledem Školní rady

Milá návštěvapůsobišti provázel jej zaslouženy
(první číslo značí průměrný vý

zdar a úspěchno po akru druhé celkový od

had výnosu třetí hodnotu v pe V neděli zavítali do Omahy na
Na5e návštěvynězích) : krátkou návštěvu novomanželé

pan a pí F J Křepelkovi a byli

r::!2 vzhld tíí5 V pondělí 29 prosince vítanými hosty v rodině p Vác

Bureše Paní Křepelková je dceprůvodu svého bratra p Franka Carranza vykoupí
majetek cizinců

Praha 1 ledna — Odprodej cu-

kru pro vývoz z Československa

byl zakázán na tak dlouho dokud
se nezjistí výtěžek cukru a řepy
která značně utrpěla následkem
brzké zimy a nepříznivého podne-
bí Lcftos přikvačila

'
zima dříve

než obyčejně a následkem toho

mnoho řepy zůstalo v poli pod
sněhem a dobývala se až později

rou pí R Křenkové neteře panaJandy zdejšího dobré známého

S B Letovského a pí Mil Burepohrobníka návštěvou v závoď- -Jttt snadné— Je-- vím známo o

Dr Idwardsovýeh Olivových

Tabletkách šové pan Křepelka 'jest ve služnašem poctil nás na několik oka
bách Strýce Sama jako inspektormžiků pan Hubert Janda majitc

El Paso Tex 3 ledna — Presi-

dent Venustíano Carranza

požádal mexickou sněmovnudobře zařízeného obchodu nábyt v odboru dělostřelby a strojních
pušek

" Působištěm jeho jestkem a pohrobnického zlvodu vc

Přelib!i v kříž?

Zkuste Musterole Nahlédněte

jak rychle pomáhá

Vetřete zručně Musterole a bolest

pak Jak obyčejně imlzl a příjemný
poctít nastoupí místo Jejf—

Musterole Je čisté bíle mazání vyrábě-
ná t hořčičného oleje PouZIJte-J- e Dl

mkto hořčiční náplasti Nedělá pu-

chýřů
Mnoho lékařá a oíetřovatelek

a doporučují Je svým
pacientům Oni vám radostí řek-

nou jakou Hleva pwkytuje při bolesti

brtánu zápalu prAdufinlc chřipky ztu-

hlého krku dýcbavičnostl sraženi kr

poslanců o povolení $50000000
Sprínpfield ležící na ostrověWeston Nebr Pan Janda s námi
řece Mississippi mezi Davenportsdělil že do Omahy přijel v zá Pro palčivou Ekzeo
la a Moline III Pan Křepelkajmu obchodním a nakoupeni roz

mexických peněz za něž vláda

mohla by zakoupítí pozemky na-

lézající se v rukou cizinců podél
mexického pomezí a podél pobře-
ží dici zpráv zde získaných

vrátil se minulý podzim z Franného zboží a po dobii svého zde
Přiložte Zemo řistou nntteeptl- -

cie kde strávil ve vojenské služpobytu byl milým hostem zdejších
bě rok a devět měsíců V době témanželů Fr Jandových Ve West

on pan Janda jest usídlen po po Německo získá po
sňčastníl se hlavního tažení ame-

rické armády proti Teutonům asledních 19 roků za kteroužto do

Tajemitvt mládí jest cltltl to tak
— a abyste se cítili mladými mu-sí- te

davati pozor na játra a střeva
— Není třeba abyste měli žlutavoů

tvář tmavé oční důlky — pupence
— potažený vzhled v obličeji — po-tale-

oči bez bystrosti Osobni

Ukař vám dorsvědčí že devadesát

fřocent všech nemoci přlvodéno J

tiípott a nečinností Jater
Dr Edwarda známý MUař ve stá-t-a

Cilo do!umt!!l rostlinné přlmí-Vt-f

ixícian ollvotýa olejem Jel
í"s'~z'A lift Játra 1 tteva a které

rr3 faclentúm po Uta předpiao

vtl
rr iCdwardze Olivové Tabletkr

IT? E-a-
rd OHre Tableta) sub--c'

'zi Irelu ůMrtnA pomalo

í:_t3tf Přivádím pfiroteisý

' '1 t"r kterého 1 pocíťortU
: ' : a Jitra r ťjutrtl a ď
1

-e--
H velkeré ntZlťxtr

r--
- y Jrn O ťlrei tury
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Berlín 3 ledna — Německá

vláda schválila plán navržený

zejména u Chateau-Tierr- y u Stmohl se ve svém tam obchodí po

ve zápalu blan bostci bolestem v kří-

ži píchání á bolení v sádech a v klou-
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nobeninám omrzlým nohám nastuze-nlnl-
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